
Bod  50  příloha č. 9 
 

                                                                                                        
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 
DODATEK Č. 22 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v České mládeže 1/31, 405 02 Děčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 20) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 21) 

 



 2 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

 
35/2015   59 ks Národopisný betlém, stavěcí, zápichový. Figury    

                                                              jsou papírové nalepené na překližce, vyřezané  
                                                        Stanislavem Schwarzem. Základ je dřevěný. 

1. Svatá rodina 
2. Jesličky s holubičkou 
3. Andělíček s holoubkem 
4. Kašpárek 
5. Skupina čtyř dětí, batolátek (Velká nad Vel. – 
    Morava) 
6. Děvčátko se štěňátky (Chodsko - Čechy) 
7. Kluk a 2 děvčátka s klecí (Horehroní –  
    Slovensko) 
8. Děvčátko s kachnou v koši (Važec - Slovensko) 
9. Chlapec s kolébkou (Helpa - Slovensko) 
10. 2 děti s pejskem a s kočičkou (Moravské  
      Slovácko) 
11. Holčička s husou v náručí 
12. Panáčkující zajíček 
13. Panímáma s mazancem (Plzeň - Čechy) 
14. Hostinský s pivem 
15. Žena se džbánem a holčičkou (Zliechov –  
      Slovensko) 
16. Žena s kytičkou (Mladá Boleslav - Čechy) 
17. 2 děvčata - družičky (Chodsko - Čechy) 
18. Dudák - dědeček (Chodsko - Čechy) 
19. Klarinetista (Velká - Morava) 
20. Basista (Velká - Morava) 
21. Houslista (Velká - Morava) 
22. Strom (smrk) č. I 
23. Stromy (smrky) č. II 
24. 2 babičky se slepicí a peřinkou (Chodsko –  
      Čechy) 
25. Babička v kožichu (Javorník - Moravské  
      Slovácko) 
26. Malíř s obrazy 
27. Žena s ošatkou vede děvčátko (Ždiar –  
      Slovensko) 
28. Děvče s chlapcem (Valašsko) 
29. Maminka s děckem v plachtě na zádech  
      (Dubodiel - Slovensko) 
30. Dědeček v kožuchu (Uh. Hradiště - Morava) 
31. Kominík 
32. I. Král klečící 



 3 

33. II. Král stojící 
34. III. Král Černoch 
35. Žena s dítětem (Čičmany - Slovensko) 
36. Šohaj se šohajkou (Vlčnov - Moravské  
      Slovácko) 
37. Kecal (Plzeň - Čechy) 
38. Ponocný 
39. Mnich 
40. Švec s papučkami 
41. Krejčí s kožíškem 
42. Skupina tří děvčátek - družiček (Haná –  
      Morava) 
43. Děvče s košíčkem (Lanžhot - Moravské  
      Slovácko) 
44. Cukrářský učeň s dortem 
45. Bába s kozou (Čechy) 
46. Bača se psem (Čičmany - Slovensko) 
47. Pastýř s ovcí (Polomka - Slovensko) 
48. 2 pastevci (Važec - Slovensko) 
49. 2 ovečky 
50. 1 ovce 
51. 1 ovce (ležící) 
52. 2 ovce 
53. Ovce s jehňátkem 
54. 1 ovce (ležící) 
55. Letící anděl nad chlévem 
56. Chlév 
57. Přední průčelí chléva s andělíčky na střeše 
58. 1 ovce (ležící) 
59. Dřevěný základ betléma    

36/2015     3 ks Lidový betlém - papírový, stavěcí. Autor betlému - 
                                                         Vojtěch Kubašta. Zhotoven roku 1953  

37/2015     1 ks Český betlém - papírový, stavěcí. Autor betlému –  
                                                         Vojtěch Kubašta. Letopočet není uveden 

38/2015     1 ks Děčínský betlém - stavěcí, papírový, nalepený na  
                                                         překližce a vyřezaný, zápichový. Autor kresby –  
                                                         M. Janáček. Vyřezal a upravil Zd. Plíhal r. 2014 

 1/2016     1 ks Pamětní 200,- Kč mince k 25. výročí 17. listopadu  
                                                        1989, vydaná 12.11.2014 

 2/2016     1 ks Pamětní 200,- Kč mince k 100. výročí rozluštění  
                                                        chetitštiny Bedřichem Hrozným, vydaná 12.5.2015 

 3/2016     1 ks Pamětní 200,- Kč mince k 200. výročí představení  
                                                        parovozu Josefem Božkem , vydaná 11.8.2015 

 4/2016     1 ks Pamětní 200,- Kč mince k 200. výročí narození  
                                                        Jana Pernera, vydaná 11.8.2015 

 5/2016     1 ks pamětní medaile k 400. výročí založení a 
                                                        40. výročí svěcení praporu střeleckého sboru ve  
                                                        Frýdlantě v Čechách  

 6/2016     1 ks Pečetidlo pekaře Mikuláše Beckeho z České  
                                                        Kamenice 



 4 

 7/2016     1 ks Šatová spona - Honosně zdobená a kvalitně  
                                                         provedená šatová spona, tvořená dvěma rosetami  
                                                         s reliéfy českých lvů na vyvýšeném soklu. Ve  
                                                         střední části polokulovitá puklice zdobená  
                                                         filigránem 

 8/2016     1 ks Poutní odznak - Avers je reliéfně zdoben ve středu 
                                                         je umístěna šestipaprsčitá hvězda, jednotlivé  
                                                         paprsky lehce vřetenovité. Po obvodu terčíku je  
                                                         umístěn latinský opis -  plasticky vystupující  
                                                         gotická písmena cca 4 mm vysoká, ne ve zcela  
                                                         pravidelných odstupech, opis zní AVE. MARIA.  
                                                         ORA+, zadní strana je hladká opatřena poutkem s  
                                                         kruhovým otvorem 

 9/2016     1 ks Středověký meč - železný meč s bodnou čepelí,  
                                                         přímá záštita, dvojkónická stupňovitá čepička 

10/2016     1 ks Stolní hodiny dřevěná lichoběžníkovitá skříňka se  
                                                         dvěma nožkama, lichoběžníkový, plechový  
                                                         natřený ciferník s kombinací arabských a římských  
                                                         číslic, jednoduché trojúhelníkovité ručičky,  
                                                         uprostřed značeno Majak (výrobna hodin na 
                                                         Ukrajině), 11 jewals, Made in USSR 

11/2016     1 ks Budík válcová schránka s hodinovým  
                                                        strojkem, válcové nožičky, papírový ciferník se  
                                                        arabskými číslicemi, prořezávané jednoduché  
                                                        mosazné ručičky, na ciferníku značeno SLAVA,  
                                                        11 JEWELS, MADE IN USSR, kovové tělo válce  
                                                        nastříkáno na hnědo, zlatě eloxované kovové  
                                                        detaily 

15 524      1 ks negativ Markvartice - bývalá tvrz Červený dvůr 

15 525      1 ks negativ Markvartice - chalupa čp. 22   

15 526       1 ks negativ Markvartice - chalupa čp. 65   

15 527         1 ks negativ Markvartice - křížek u domu čp. 15 

 15 528      1 ks negativ Sportovní areál TJ SK Markvartice 

 15 529      1 ks negativ Markvartice - obecní úřad, oprava fasády 

  15 530      1 ks negativ Lapidárium ODM – hraniční kameny se  
                                                                   znaky Wettunů a pánů z Bünau 

15 531      1 ks negativ Výstava "Egypt - dar Nilu", OMD  

15 532      1 ks negativ Archeologický předmět - kolébka  

15 533      1 ks negativ Pečetidlo Nu 244 a odznak A4364 po  
                                                        restaurování      

15 534      1 ks negativ Nové betlémy do sbírky OMD  

 15 535      1 ks negativ Betlémy před a po restaurování  

15 536      1 ks negativ Obraz ze sbírky OM RbK před  
                                                        restaurováním, č. 15 250 

  

        



 5 

15 537      1 ks negativ Křížek - Dolní Žleb, pod zastávkou ČD

 15 538      1 ks negativ Labská Stráň - požární zbrojnice 

 15 539      1 ks negativ Děčín 3, ul. Litoměřická - dům čp. 10/205 

15 540      1 ks negativ Děčín 3, ul. Litoměřická - dům čp. 59/16

 15 541      1 ks negativ Děčín 3 - restaurace Tunel  

 15 542      1 ks negativ Malá Veleň     

15 543      1 ks negativ Stržení konstrukce železničního mostu v 
                                                        Děčíně       

15 544      1 ks negativ Ústí n. L. - základy původního železničního  
             mostu přes Labe     

15 545     1 ks negativ Ústí n. L. - sucho na Labi  

 15 546      1 ks negativ Divadlo pro mateřskou školu v OMD  

15 547      1 ks negativ Pamětní deska k 50. výročí panování 
                                                        F. Josefa II. Objevená v děčínské nemocnici

 15 548      1 ks negativ Betlémy - vánoční výstava v OMD 

 15 549      1 ks negativ Jinan dvoulaločný před muzeem  

15 550       1 ks negativ Děčín - Husovo náměstí, rekonstrukce  
                                                       kanalizace a vodovodu     

15 551      1 ks negativ Děčín - Podmokly - původní stav tržnice na  
                                                        Husově náměstí     

15 552      1 ks negativ Děčín - Podmokly - výstavba nové tržnice  
                                                        na Husově náměstí     

15 553      1 ks negativ Děčín - Popovický vrch, pozorovatelna  
                                                        civilní obrany      

15 554      1 ks negativ Stará Oleška - obraz sv. Prokopa na  
                                                        skalním výklenku     

15 555      1 ks negativ Děčín 1 - interiér bývalého kina, později  
                                                        Divadla pracujících     

15 556      1 ks negativ Děčín 1 - srovnávací fotografie ulice  
                                                        Pohraniční a Řetězové     

15 557      1 ks negativ Děčín 1 - Křížová ulice, historické  
                                                        fotografie, prodejna obrazů    

15 558         1 ks negativ Hodiny ze sbírky OMD před restaurováním  
                                                        H 66, V 287/86    

 15 559      1 ks negativ Velký a Malý čedičový kámen u Sněžníku 

15 560      1 ks negativ Historické pohledy na Dolní Žleb  

15 561      1 ks negativ Ludvíkovice - Boží muka zvaná Bílý kříž –  
                                                        původní, opravený     

15 562      1 ks negativ Mince ze sbírky OMD po restaurování a  
                                                        před restaurováním    

    



 6 

15 563      1 ks negativ Děčín - restaurace na Pastýřské stěně

 15 564      1 ks negativ Jedlová - Mečířův pomníček   

15 565      1 ks negativ Bývalý rekreační objekt poblíž nádraží  
                                                        Jedlová       

15 566      1 ks negativ Ludvíkovice - lesní hřbitov   

15 567      1 ks negativ Děčín - transport obří tlakové nádoby z  
                                                        Feroxu       

15 568      1 ks negativ Děčín, Podmokly - domy před hlavním  
                                                       nádražím ČD  

15 569      1 ks negativ Děčín, Podmokly - srovnávací fotografie  
                                                         pivovaru      

15 570      1 ks negativ Nová Chřibská (dnes část Rybniště) –  
                                                         pomník obětem 1. sv. války    

15 571      1 ks negativ Jiřetín - Jahnův pomník  

 15 572      1 ks negativ Jiřetín - Císařský kámen   

15 573      1 ks negativ Jiřetín - válečný pomník   

15 574      1 ks negativ Arnoltice - pomníček o prvních písemných  
                                                         zmínkách o obci     

15 575      1 ks negativ Arnoltice - socha Neposkvrněné Panny  
                                                         Marie (Immaculata)   

 15 576      1 ks negativ Arnoltice - válečný pomník   

15 577      1 ks negativ Výstava kachlův OMD - "Za kamna  
                                                         Vlezem, aneb pec nám spadla"   

15 578      1 ks negativ Hodiny ze sbírky OMD č. 10/2016 a  
                                                         11/2016      

15 579      1 ks negativ Upomínková plaketa řetězového mostu  
                                                         v Děčíně      

15 580      1 ks negativ Válečný pomník ve Valkeřicích, sken čb.  
                                                         neg. N 13310/18     

15 581      1 ks negativ Reprodukce ze soukromé kroniky Děčína  
                                                         a Podmokel      

15 582        1 ks negativ Válečný pomník v Rumburku   

15 583      1 ks negativ Kamenná deska ze zaniklého válečného  
                                                    pomníku v Bělé      

15 584      1 ks negativ Sbírkový předmět OMD - kosa (5883/87)  
                                                         po restaurování     

15 585         1 ks negativ Obnova zámečku Skrytín   

15 586      1 ks negativ Likvidace objektů Linety na Benešovské  
                                                          ulici v Děčíně 2     

15 587      1 ks negativ Hřensko - vodárna v Malinovém dole 

 

 



 7 

V15/15      1 ks Rorýs obecný - Dermoplast letícího rorýse  
                                                        obecného (Apus apus) s očkem na krku k  
                                                        zavěšení 

V16/15      1 ks Zvonek zelený - Dermoplast zvonka zeleného  
                                                        (Carduelis chloris) s drátky na nožkách 

V17/15      1 ks Skorec vodní -  Dermoplast skorce vodního  
                                                        (Cinclus cinclus) s drátky na nožkách 

V18/15      1 ks Vrabec domácí - Dermoplast vrabce domácího  
                                                        (Passer domesticus) s drátkami na nožkách.  
                                                        Samice 

V19/15      1 ks Vývěsní štít lužickosrbského hudebního skladatele  
                                                         a dirigenta Bjarnata Krawce, který používal v  
                                                         Drážďanech jako reklamu 

 V1/16       6 ks černobílých fotografií – Nacisté ve Varnsdorfu,  

 V2/16      3 ks černobílých fotografií - Svěcení nových zvonů  
                                                         20. dubna 1969 na náměstí ve Varnsdorfu 

 V3/16    25 ks černobílých fotografií - Prvomájový průvod ve  
                                                        Varnsdorfu 

 V4/16    11 ks černobílých fotografií - Prvomájový průvod ve  
                                                        Varnsdorfu 

 V5/16      8 ks černobílých fotografií - Prvomájový průvod ve  
                                                        Varnsdorfu 

 V6/16      6 ks černobílých fotografií - Oslavy dvacátého výročí  
                                                         osvobození ČSSR 

 V7/16    12 ks černobílých fotografií - Schůze v prostorách 
                                                        restaurace Sloupový sál 

 V8/16    11 ks černobílých fotografií - Zemědělské brigády a  
                                                        školní mládež ve Varnsdorfu 

 V9/16      5 ks černobílých fotografií - Záběry z varnsdorfských  
                                                         mateřských škol 

          V10/16    46 ks černobílých fotografií - Stav města v  
                                                                    60. - 70. letech 

          V11/16      6 ks černobílých fotografií - Celkové pohledy na  
                                                                    zříceninu Tolštejna 

          V12/16      1 ks černobílá fotografie - Na hřišti, zástup cvičenek a  
                                                                    cvičenců, přihlížející diváci 

          V13/16      1 ks černobílá fotografie - Na hřišti nástup cvičenek a  
                                                                    cvičenců, přihlížející diváci s prapory 

          V14/16      1 ks černobílá fotografie - Skupinky dětí a dospělých u  
                                                                    dvou autobusů 

          V15/16      1 ks černobílá fotografie - Na hřišti cvičící skupinky dětí  
                                                                    s učitelkami, přihlížející diváci s prapory 

          V16/16      1 ks černobílá fotografie - Pohled na tribunu zaplněnou  
                                                                    lidmi, čtyři cvičenci s praporem 

           



 8 

          V17/16      1 ks černobílá fotografie - Nácvik na spartakiádu - starší  
                                                                   žákyně 

          V18/16      1 ks černobílá fotografie - Nástup cvičenců s prapory 

          V19/16      1 ks černobílá fotografie - Nácvik spartakiády, cvičenci 

          V20/16      1 ks černobílá fotografie - Průvod cvičenců s prapory,  
                                                                    Spartakiáda 

          V21/16      1 ks černobílá fotografie - Průvod funkcionáři 

          V22/16      1 ks černobílá fotografie - Průvod Spartakiáda 

          V23/16      1 ks černobílá fotografie - Průvod Spartakiáda 

          V24/16      1 ks černobílá fotografie - Průvod v ul. Legií 

          V25/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce, s kočárky 

          V26/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce chlapci s paní  
                                                                     učitelkou 

          V27/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce, u oběda 

          V28/16      1 ks černobílá fotografie - Dvě dívky ve školce, jedí z 
                                                                    talířů 

          V29/16      1 ks černobílá fotografie - Ve školce, chlapec na  
                                                                    houpacím koni 

          V30/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ze školky před domem,  
                                                                    s pracovními nástroji 

          V31/16      1 ks černobílá fotografie - Skupinové foto dětí ve školce  
                                                                     s učitelkami 

          V32/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce při odpoledním 
                                                                    klidu 

          V33/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce při mytí rukou 

          V34/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce sedící u stolu 

          V35/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce, skupinové foto  
                                                                    na procházce 

          V36/16      1 ks černobílá fotografie - Děti ve školce, skupinové foto  
                                                                    venku 

          V37/16      1 ks černobílá fotografie - Foto dětí 

          V38/16    34 ks černobílých fotografií - Sportovní akce ve  
                                                                    Varnsdorfu v 60. - 70. letech 20. století 

          V39/16    33 ks černobílých fotografií - Varnsdorf v 50. - 60. letech  
                                                                    20. století 

          V40/16    36 ks černobílých fotografií - Varnsdorf v 60. - 70. letech  
                                                                    20. století – výstavba 

          V41/16    40 ks černobílých fotografií - Interiéry varnsdorfských  
                                                                     Prodejen 

           
 
 
 



 9 

           V42/16    28 ks černobílých fotografií  
- 9. 5. 1975, oslavy osvobození, pietní akt u 

hrobu sov. vojáků na varnsdorfském hřbitově. 
18 x 24 cm 

- 9. 5. 1975, oslavy osvobození, pietní akt u  
hrobu sov. vojáků na varnsdorfském hřbitově. 
18 x 24 cm 

- 9. 5. 1975, oslavy osvobození, kladení věnců 
u hrobu padlých sov. vojáků na 
varnsdorfském hřbitově. 18 x 24 cm 

- 9. 5. 1975, oslavy osvobození, průvod dětí  
cestou ke hrobům sov. vojáků na 
varnsdorfský hřbitov. 18 x 24 cm 

- náměstí, 1. máj. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1967, náměstí. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1974. 18 x 24 cm 
- 1. máj na náměstí E. Beneše. 18 x 24 cm 
- průvod. 18 x 13 cm 
- 1. máj 1975. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 21 cm 
- 1. máj 1975. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 23 cm 
- Spartakiáda 1975. 15 x 23 cm 
- Spartakiáda, cvičení na hřišti. 13 x 30 cm 
- Spartakiáda, cvičení na hřišti. 13 x 30 cm 
- Spartakiáda, cvičení na hřišti. 13 x 30 cm 
- dopolední nácvik na spartakiádu na 

sportovním stadionu, 17. 5. 1975. 18 x 24 cm 
- průvod spartakiádních cvičenek žen. 13 x 30 

cm 
- průvod 1. máj. 13 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 
- májová štafeta, 1975. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1974. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 
- 1. máj 1975. 15 x 30 cm 

          V43/16      8 ks černobílých fotografií  
- 1. 5. 1966. 18 x 24 cm 
- 1. máj. 18 x 24 cm 
- spartakiádní cvičenky (ženy) v průvodu 1. 

máje 1975. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1975. 18 x 24 cm 
- 1. máj 1975. 18 x 24 cm 
- 1. máj. 24 x 30 cm 
- 1. máj. 24 x 30 cm 
- 1. máj asi 1975, před školou. 24 x 30 cm 

 
 
 
 
 
  



 10 

          V44/16    11 ks černobílých fotografií 
- Horní Podluží, Jiřetín pod Jedlovou (pohled 

od Tolštejna). 10 x 15 cm 
-  Jetřichovice. 15 x 18 cm 
-  Jetřichovice. 15 x 18 cm 
-  Skalní výchoz na vrcholu. 13 x 18 cm 
-  Bukový porost na Studenci, 1964. 13 x 18 cm 
-  Vápenka (foto: Pravoslav Kubát). 13 x 18 cm 
-  Stolpicl - Hejnice, Jizerské  
-  Hory, vodopády. 13 x 18 cm 
-  Skály (asi České Švýcarsko). 18 x 24 cm 
-  Zlatý vrch (foto: P. Kubát). 18 x 24 cm 
-  Krajina u Rynartic, pohled na Studenec (P. 

Kubát). 15 x 60 cm 
-  Reservace měsíčnice vytrvalé, asi Líska (fot:  

Lubomír Štěpán). 18 x 60 cm 

          V45/16    27 ks černobílých fotografií 
- Jetřichovice - ozdravovna. 20 x 30 cm 
-  Jetřichovice, hotel Praha. 18 x 24 cm 
-  Jetřichovice. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice, zotavovna ÚSNP. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice, hotel Praha. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice. 20 x 30 cm 
-  Jetřichovice, zotavovna. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice, ozdravovna. 18 x 27 cm 
-  Jetřichovice, Rudolfův kámen. 18 x 27 cm 
-  Tokáň. 18 x 27 cm 
-  Tokáň. 18 x 27 cm 
-  Tokáň. 18 x 24 cm 
-  Tokáň. 18 x 27 cm 
-  Kunratice u Cvikova, pila. 18 x 24 cm 
-  Klíč. 18 x 24 cm 
-  Varnsdorf, Hrádek. 18 x 24 cm 
-  Vysoká Lípa. 18 x 27 cm 
-  Zámek Hainewalde, Německo. 18 x 27 cm 
-  Felsenbühne Rathen, Německo, skalní 

divadlo. 18 x 24 cm 
-  Doubice. 18 x 27 cm 
-  Doubice. 20 x 30 cm 
-  Horní Mikulášovice. 18 x 27 cm 
-  Horní Mikulášovice. 18 x 24 cm 
-  Horní Mikulášovice. 18 x 24 cm 
-  Restaurace na Růžovským vrchu. 18 x 27 cm 
-  Varnsdorf, přehlídka hasičů (Boží tělo).  

20 x 30 cm 
   
          V46/16    14 ks černobílých fotografií   

- Výstava Životní prostředí, květen 1977 - 
muzeum Varnsdorf 

- Výstava Životní prostředí, květen 1977 - 
muzeum Varnsdorf 

- Výstava Životní prostředí, květen 1977 - 
muzeum Varnsdorf  



 11 

- Výstava Životní prostředí, květen 1977 - 
muzeum Varnsdorf 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 
selská jizba 

- Muzeum Varnsdorf, ukázka expozice - vitrína 
s cínovým nádobím, 1970 

- Muzeum Varnsdorf, expozice etnografie, 1970 
 

          V47/16    33 ks černobílých fotografií  
- Tolštejn, romantická podoba hradu. 18 x 24 cm 
- Tolštejn, romantická podoba hradu. 30 x 40 cm 
- Tolštejn, romantická podoba hradu. 30 x 40 cm 
-  Stavba reálky, 1907. 30 x 40 cm 
-  Cvičení na hřišti, tzv. Pohlově louce, u 

náměstí ve Varnsdorfu, 1924 
-  Varnsdorf, Hrádek, křížek 
-  Požárníci na náměstí ve Varnsdorfu, 1908 
-  Zásah požárníků v ulici Leninova, obd. před 1. 

svět. válkou 
-  Budova muzea, opravena v r. 1967, foto z r. 

1970 
-  Podstávkový dům s hrázděným patrem, 

Varnsdorf 
-  Varnsdorf, náměstí, stará fara, 1894 
-  Válec, při dláždění hlavní třídy v roce 1914 
-  Pohled na Varnsdorf (asi 1925) 
-  Mandava ve Varnsdorfu 
-  Fröhlichova továrna 1850 
-  Varnsdorf, Mandava, 1896 
-  Podstávková chalupa 
-  Hostinec Město Vídeň, socha Josefa II. 
-  Železniční havárie, Varnsdorf 1924 
-  Muž s flašinetem, 1902 
-  Pohled na Varnsdorf, město komínů, 1903 
-  Veřejné vystoupení cvičenců na tzv. Pohlově  

louce v roce 1912 
-  Rukodělná výuka v roce 1912, chlapci 
-  Varnsdorf, asi 1910 
-  Druhá restaurace na Špičáku 
-  Regulace Mandavy 
-  Terasy na Hrádku v roce 1906 



 12 

-  Varnsdorf, koupaliště, 1898 
-  Regulace Mandavy, 1906 
-  Veřejné vystoupení cvičenců na tzv. Pohlově  

louce v roce 1912 
-  Varnsdorf v roce 1730 - 1740 
-  Jiřetín, kamenotisk 
-  Dolní Podluží 

 

          V48/16    54 ks černobílých fotografií  
-  Poliklinika Varnsdorf, 1970. 30 x 40 cm 
-  Interiér kostela sv. Petra a Pavla, Varnsdorf. 

24 x 30 cm  
-  Hotel Burza na náměstí ve Varnsdorfu. 24 x 

30 cm 
-  50. výročí VŘSR, náměstí Varnsdorf.  24 x  
-  30 cm 
-  Bloky obytných domů postavené v r. 1964,  

Varnsdorf. 30 x 40 cm 
-  Družba, 1970, panelová výstavba v ul. Čsl. 

mládeže. 30 x 40 cm 
-  Panelová výstavba. 30 x 40 cm 
-  Panelová výstavba, procházka dětí s paní  

učitelkou, 1970. 30 x 40 cm 
-  Výstavba v ulici Legií, Varnsdorf. 30 x 40 cm 
-  Podstávkový dům. 30 x 40cm 
-  Závodní klub Velveta, 1970. 30 x 40 cm 
-  TOS jesle 1974 (vila pod starokatolickým 

kostelem). 30 x 40 cm 
-  Závodní klub Velveta. 30 x 40 cm 
-  ZŠ na náměstí, 1970 (v roce 1969 byla 

opravena střecha a fasáda). 30 x 30 cm 
-  Závodní klub TOS, 1970. 30 x 40 cm 
-  Vila závodního klubu na Elite, 1970 
-  (v Poštovní ulici). 30 x 40 cm 
-  Kino Svoboda. 30 x 40 cm  
-  Budova MŠ v Národní ulici, 1970 (v roce 1969  

opravena). 30 x 30 cm 
-  Jesle v Karlově ulici, 1970. 30 x 40 cm 
-  ZŠ v Karlově ulici, 1975. 30 x 40 cm 
-  Divadlo, Varnsdorf. 30 x 40 cm 
-  Odborné učiliště Severočeských 

energetických závodů, 1970. 30 x 40 cm 
-  Mlýn, Varnsdorf. 30 x 40 cm 
-  Železnice, podstávkový dům. 30 x 40 cm 
-  Pohled na Hrádek. 30 x 40 cm 
-  Pohled na Varnsdorf a Hrádek. 30 x 40 cm 
-  Pohled na město, v popředí paneláky, v 

pozadí Hrádek. 30 x 40 cm 
-  Velveta - ředitelství, r. 1980 - areál. 30 x  

40 cm 
-  Zahrada, za ní továrna. 30 x 40 cm 
-  Rodinné domky pod Hrádkem, soukromá 

výstavba, 1975. 30 x 40 cm 
-  Pohled na večerní Varnsdorf, 1970. 30 x  

60 cm  



 13 

-  Pohled na večerní město. 30 x 60 cm 
-  Benzínka "Na mýtě", postavená r. 1968, foto:  

1970. 40 x 40 cm 
-  Závodní klub Elite, akvaria kroužku akvaristů,  

1974. 30 x 40 cm 
-  Výstava exotického ptactva v sále závodního  

klubu TOS, 1974. 30 x 40 cm 
-  Školní zubní ordinace v ZŠ Střelecká, 

vybudované v r. 1964. 30 x 40 cm 
-  Bar. 30 x 40 cm 
-  Interiér kulturního podniku. 30 x 40 cm 
-  V knihovně. 30 x 40 cm 
-  Slavnostní otevření hraničního přechodu. 30 x 

40cm 
-  Slavnostní otevření hraničního přechodu. 30 x 

40 cm 
-  Koupaliště (Mašíňák), skokanská věž. 30 x  

40 m 
-  Budování stadionu, 1974. 30 x 40 cm 
-  Budování sportovního hřiště (v Kotlině). 30 x 

40 cm 
-  Budování koupaliště (rybník Mašíňák). 30 x 

45 cm 
-  Stavba hráze (zdi). 24 x 30 cm 
-  Stavba kina Panorama. 30 x 40 cm 
-  Stavba kina Panorama. 30 x 40 cm 
-  Úprava parku před kinem Panorama. 30 x 

40 cm 
-  Úprava parku před kinem Panorama. 30 x  

40 cm 
-  Oblastní komunální podnik - podnikové 

ředitelství Rumburk - průmyslová prádelna ve 
Varnsdorfu, 1975. 30 x 40 cm 

-  Potahová kartonáž, družstvo Libena, asi 
1974. 30 x 40 cm 

-  Příprava hrubé kartonáže. 30 x 40 cm 
-  Oblastní komunální podnik - podnikové 

ředitelství Rumburk - provoz Varnsdorf,  
výroba upomínkových předmětů, 1974. 30 x 
40 cm 
 

          V49/16      1 ks Špičák, v popředí chalupa, kresba černou tuší 

          V50/16      1 ks Kostel ve Všeni, modrý linoryt 

          V51/16      1 ks Rybník Mašíňák, olej na lepence 

          V52/16      1 ks Vlčí hora, olej na lepence 

          V53/16      1 ks Růžovský vrch, olej na lepence 

          V54/16      1 ks Větevníček Caranistes filiformis (Fairmaire, 1897),  
                                                         Madagaskar, kopie kresby 

          V55/16      1 ks Mravenec Strumigenys sp., Malaysia, Pahang  
                                                                   distr., kopie kresby 

 



 14 

          V56/16      1 ks Mravenec Cephalotes cf. atratus (Urbani, 1999),   
                                                                    Ecuador centr., Lorreto env., kopie kresby 

          V57/16      1 ks Kozlíček Acanthocinus reticulatus (Razoumovsky,  
                                                         1789), Národní park České Švýcarsko, kopie  
                                                                    kresby 

          V58/16      1 ks Portál podstávkového domu, lavírovaná kresba  
                                                                    tuží 

          V59/16      1 ks Podstávkový dům s křížkem v zahradě, lavírovaná  
                                                                    kresba tuží 

          V60/16      1 ks Podstávkový dům s křížkem v zahradě, lavírovaná  
                                                                    kresba tuží 

          V61/16      1 ks Zděný patrový dům s mansardovou střechou,  
                                                          lavírovaná kresba tuží 

          V62/16      1 ks Zvonička v Taichmanově ulici, kresba tuží 

          V63/16      1 ks Fröhlichův dům, lavírovaná kresba tuží. Kresleno  
                                                                    dle obrazu Reinholda Klause 

          V64/16      1 ks Barevná mapa Lužice. LUŽICA. Vydal:  
                                                                    Lužickosrbský národní výbor v Budyšíně.  
                                                                    Měřítko: 1 : 750.000 

          V65/16      1 ks Barevná geografická mapa České republiky (Čech  
                                                                   a Moravy), německá, učební pomůcka pro školy.  
                                                                   Vyznačené hranice Protektorátu Čechy a Morava.  
                                                                   GROSSDEUTSCHES REICH, SUDETENLÄNDER.  
                                                                   Měřítko: 1 : 900.000. Vydal: Zentral-Lehrerverlag  
                                                                   und Buchhandlung 

          V66/16     1 ks Orientační plán města Varnsdorf. Tisk: Ed. Strache 

          V67/16     1 ks Orientační plán města Varnsdorf. Navrhnul a  
                                                                   zpracoval: Stavební úřad 

          V68/16     1 ks Portrét Carl Georg Fröhlicha sen. Vydal: Adolf  
                                                                   Eckstein, Vídeň. Tisk: L. Schilling, Vídeň 

          V69/16     1 ks Diplom střelecké společnosti z Varnsdorfu 

1075     1 ks I. Senjuk, Přehled historie Boletice n. L. 

1076     2 ks DVZ 2/2014 

1077     1 ks Labsko - Vltavská plavba XXI 

1078     1 ks Die Pfarr - und Wallfahrtskirche 

1079     1 ks Filipov 13. 1. 1866 

1080     1 ks ONV Děčín - Informace 

1081     1 ks Stadt Bodenbach - Soupis domů 

1082     1 ks Die Seeleauf dem Kalvarienberge 

1083     1 ks A. Schwaighofer, Tabellen - Samenpflanzen 

1084     1 ks Rozhledna Dymník 

1085       1 ks P. Herold, Křivánek, Pověsti a příběhy 

1086     2 ks DVZ  1/2015 



 15 

1087      1 ks Malý špalíček výletů 

1088      1 ks J. Strašnov, Příběh BK Děčín 

1089      1 ks Mein Herz und mein Gott 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 28. 6. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 


